
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 12,177,894 53,863,975 11,007,225 11,007,225 42,856,750 

Sindicatura 8,690,365 -2,234,180 6,456,185 2,525,022 2,525,022 3,931,163 

Regiduría 60,662,710 -5,867,520 54,795,189 17,742,324 17,742,324 37,052,865 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 3,268,829 32,628,732 13,713,014 13,713,014 18,915,718 

Organo de Control Interno 7,397,147 3,583,054 10,980,201 4,246,605 4,246,605 6,733,596 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 40,119,034 472,510,927 147,206,150 147,206,150 325,304,776 

Desarrollo Económico 89,191,178 93,711,283 182,902,461 59,837,672 59,837,672 123,064,789 

Desarrollo social 1,064,040,741 97,516,028 1,161,556,769 352,155,876 352,155,876 809,400,893 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 1,043,466 21,219,644 4,407,493 4,407,493 16,812,151 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 143,189,145 445,240,809 55,205,091 55,205,091 390,035,718 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 2,292,492 52,948,887 10,969,248 10,969,248 41,979,639 

Tesorería 100,122,208 67,884,330 168,006,538 47,733,622 47,733,622 120,272,916 

Total del Gasto 2,206,426,462 456,683,854 2,663,110,316 726,749,343 726,749,343 1,936,360,973 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 12,177,894 53,863,975 11,007,225 11,007,225 42,856,750 

2 Sindicatura 8,690,365 -2,234,180 6,456,185 2,525,022 2,525,022 3,931,163 

3 Regiduría 60,662,710 -5,867,520 54,795,189 17,742,324 17,742,324 37,052,865 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 3,268,829 32,628,732 13,713,014 13,713,014 18,915,718 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 3,583,054 10,980,201 4,246,605 4,246,605 6,733,596 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 40,119,034 472,510,927 147,206,150 147,206,150 325,304,776 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 93,711,283 182,902,461 59,837,672 59,837,672 123,064,789 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 97,516,028 1,161,556,769 352,155,876 352,155,876 809,400,893 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 1,043,466 21,219,644 4,407,493 4,407,493 16,812,151 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 143,189,145 445,240,809 55,205,091 55,205,091 390,035,718 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 2,292,492 52,948,887 10,969,248 10,969,248 41,979,639 

13 Tesorería 100,122,208 67,884,330 168,006,538 47,733,622 47,733,622 120,272,916 

Total del Gasto 2,206,426,462 456,683,854 2,663,110,316 726,749,343 726,749,343 1,936,360,973 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

Concepto
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Subejercicio
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